
 

 

Comune di Occhieppo Inferiore 
Regione Piemonte - Provincia di Biella 

 

Copia 
 

 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n. 60  

 
 

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE DI CONCORSO PER 
L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 
POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT. D, POSIZIONE 
ECONOMICA D1. 

 
 

 

L’anno duemilaventidue addì sei del mese di settembre alle ore quattordici e minuti zero, nella sala 

delle adunanze. 

 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 

seduta i componenti la Giunta comunale. 

 

 
COGNOME E NOME Carica Presente 

   
Dott.ssa MONICA MOSCA Sindaco Sì 

ROZZI ROSA Assessore No 

MAFFEI STEFANIA Assessore No 

BARESI MARCO Assessore Sì 

BAIETTO MARCO Assessore Sì 

   
 TOTALE PRESENTI 3 
 TOTALE ASSENTI 2 

 
 

Partecipa all'adunanza il Segretario Comunale Dr.ssa GIOVANNA MARIA MIRABELLA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la  Dott.ssa MONICA MOSCA - assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



 

OGGETTO : NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE DI CONCORSO PER 
L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 
POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT. D, POSIZIONE 
ECONOMICA D1. 

 

 

Il Presidente dà lettura della seguente proposta di deliberazione, redatta su istruttoria del 

competente Responsabile del servizio: 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 21.06.2022, esecutiva ai 

sensi di legge, si è stabilito di avviare la procedura di concorso per soli esami per l’assunzione a 

tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Tecnico di categoria D, 

posizione economica D1; 

 

DATO ATTO che sono stati regolarmente posti in essere gli adempimenti relativi al personale in 

esubero ai sensi dell’art. 34 bis del D.Lgs. 30/03/2001 n. 165 e s.m.i., e che la procedura relativa 

è risultata infruttuosa; 

 

ACCERTATO CHE: 

- in data 01.09.2022 è scaduto il termine per la presentazione delle domande di 

partecipazione; 

- ai fini dell’espletamento delle prove concorsuali si rende necessario procedere alla nomina 

dei componenti della Commissione esaminatrice, ai sensi dell’art. 1 0  del vigente 

Regolamento per l’accesso agli impieghi annesso al Regolamento di organizzazione degli 

Uffici e Servizi; 

 

RICHIAMATO l’art. 35, comma 3, lettera e), del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165, in base al quale le 

commissioni concorsuali devono essere composte “esclusivamente con esperti di provata 

competenza nelle materie di concorso, scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed 

estranei alle medesime, che non siano componenti dell’organo di direzione politica 

dell’amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti 

sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni 

professionali”; 

 

RICHIAMATO, inoltre, l’art. 57, comma 1, del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 in base al quale “le 

pubbliche amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso 

al lavoro ed il trattamento sul lavoro riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno 

un terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso...”; 

 

VISTO l’art. 10 del Regolamento per l’accesso agli impieghi annesso al Regolamento di 

organizzazione degli Uffici e Servizi, come modificato con deliberazione di Giunta comunale n. 

59 del 06.09.2022; 

 

RITENUTO opportuno, secondo le indicazioni del Responsabile competente e di quanto stabilito 

dal bando di concorso, nominare, quali membri della Commissione esaminatrice, esperti nella 

materia oggetto della selezione stessa; 

 

CONSIDERATO, pertanto, di nominare come componenti della Commissione esaminatrice i 

sig.ri: 



 

1. Dott.ssa Giovanna Maria MIRABELLA, Segretario Comunale del Comune di Camburzano, 

Occhieppo Inferiore, Pollone e Ponderano e Responsabile del Personale dell’Ente, in 

qualità di Presidente; 

2. Dott.ssa Roberta Stefani, Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Netro, in 

qualità di componente esperto; 

3. Dott.ssa Elisa Rossi, Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Camburzano, in 

qualità di componente esperto;  

4. Sig.ra Elisa Egitto, Istruttore amministrativo, Categoria C1, addetta al Servizio Segreteria 

del Comune di Occhieppo Inferiore, in qualità di Segretario verbalizzante della 

Commissione; 

 

RICHIAMATO l’art. 10 del vigente Regolamento per l’accesso agli impieghi annesso al 

Regolamento di organizzazione degli Uffici e Servizi, in base al quale ai membri esperti esterni 

spettano i compensi determinati ai sensi del D.P.C.M. 23 marzo 1995 e successive integrazioni 

e/o modificazioni, aumentati del 20% ai sensi dell’art. 8 del DPCM stesso, unitamente al 

rimborso, se  ed in quanto dovuto, delle spese di viaggio, debitamente documentate, nella 

stessa misura prevista  per i dipendenti (esclusivamente ai membri non dipendenti del Comune 

di Occhieppo Inferiore); 

 

STABILITO che all’assunzione di impegno di spesa per l’erogazione del compenso ai 

componenti della commissione giudicatrice, come sopra composta, si procederà con idonea 

determinazione del Responsabile del Servizio preposto; 

 

VISTI: 

- il T.U.E.L. 267/2000; 

- lo Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- il D.P.C.M. 23 marzo 1995, compensi spettanti ai commissari di concorso; 

 

DOPO ampia ed esauriente discussione; 

  

RICHIAMATO il parere di regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del Servizio, ai sensi 

dell'art. 49 - comma 1 e 147 bis - comma 1 - del Decreto Legislativo 18/8/2000 N. 267, articolo 

modificato con D.L. 174 del 10/10/2012; 

 

CON VOTI …..; 
 

D E L I B E R A 
 

1)  - di nominare la Commissione esaminatrice per l’espletamento della procedura di 

concorso per     soli esami per l’assunzione di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Tecnico, Cat. D1 

a tempo pieno e indeterminato, composta dai sig.ri: 

 

1. Dott.ssa Giovanna Maria MIRABELLA, Segretario Comunale del Comune di 

Camburzano, Occhieppo Inferiore, Pollone e Ponderano e Responsabile del Personale 

dell’Ente, in qualità di Presidente; 

2. Dott.ssa Roberta Stefani, Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Netro, in 

qualità di componente esperto; 

3. Dott.ssa Elisa Rossi, Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Camburzano, in 

qualità di componente esperto;  

4. Sig.ra Elisa Egitto, Istruttore amministrativo, Categoria C1, addetta al Servizio Segreteria 

del Comune di Occhieppo Inferiore, in qualità di Segretario verbalizzante della 

Commissione; 



 

2) - di nominare, quale componente supplente in caso di assenza di un componente della 

Commissione, la Dr.ssa Paola Caprio, Responsabile del Servizio Segreteria del Comune di 

Occhieppo Inferiore; 

 

3)  - di acquisire, ove necessario, le relative autorizzazioni all’incarico da parte delle 

Amministrazioni di competenza; 

 

4)  - di demandare al Responsabile del Servizio preposto l’assunzione di impegno di spesa per 

l’erogazione del compenso ai componenti della commissione giudicatrice; 

 

5)  - di trasmettere l’atto di nomina della commissione di concorso ai componenti; 

 

6) - di precisare che il Responsabile del procedimento, apponente il parere tecnico, è la Dr.ssa 

Giovanna Maria Mirabella; 
 

7) - di precisare che, dietro attestazione del Responsabile del Servizio Finanziario, la proposta 

non necessita di parere contabile, poiché non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.  

 

 

Con successiva votazione, di rendere questa deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs 267/2000, stante l’urgenza di procedere con l’adozione degli atti 

conseguenti. 

 
 

 



OGGETTO:  PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE DI CONCORSO PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 

PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT. 

D, POSIZIONE ECONOMICA D1.                

 

PARERI: 

 

Esaminata la suddetta proposta di deliberazione; 

 

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell'art. 49 - comma 1 e 147 bis - 

comma 1 - D. Lgs. 267/2000, articolo modificato con D.L. 174 del 10/10/2012, parere 

FAVOREVOLE di REGOLARITA' TECNICA, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa. 

 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

in qualità di RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

GIOVANNA MARIA MIRABELLA 

 

 

 

La presente proposta non necessita di parere di REGOLARITÀ CONTABILE in quanto non 

comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente. 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                             DANIELA MURDACA 

 

 

 

 

 

 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

UDITA ed ESAMINATA la proposta del Presidente come sopra formulata; 

 

PRESO ATTO dei pareri resi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

CON VOTI favorevoli, unanimi, palesemente espressi; 

 

D E L I B E R A 
 
di approvare integralmente la proposta del Presidente così come sopra formulata. 

 

 

 

SUCCESSIVAMENTE, stante l’urgenza di procedere con l’adozione degli atti conseguenti, con 

ulteriore votazione, con voti favorevoli, unanimi, palesemente espressi, dichiara il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL PRESIDENTE 
F.to: Dott.ssa MONICA MOSCA 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dr.ssa GIOVANNA MARIA 

MIRABELLA 

_______________________________________________________________________________ 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione con separato elenco – oggi       

giorno della pubblicazione 08/09/2022 – ai Capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 

267/2000. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dr.ssa GIOVANNA MARIA 

MIRABELLA 

_______________________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

N.            Registro   Pubblicazioni 

 

Certifico io sottoscritto Segretario comunale, su conforme dichiarazione del Messo comunale, che 

copia del presente verbale viene pubblicata oggi 08/09/2022 nel sito informatico di questo Comune, 

alla sezione "Albo Pretorio", per rimanervi per 15 giorni consecutivi. 

 

Li 08/09/2022 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dr.ssa GIOVANNA MARIA 

MIRABELLA 

_______________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Visti gli atti d'ufficio, certifico io sottoscritto Segretario comunale che la suestesa deliberazione, 

non soggetta a controllo necessario e non sottoposta a controllo eventuale, è stata pubblicata, nelle 

forme di legge, nel sito informatico di questo Comune, per cui la stessa, ai sensi dell'art. 134, 

comma 3, del D.Lgs. 267/2000, è divenuta esecutiva in data:  

 

Lì IL SEGRETARIO COMUNALE 
  

□ La presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. 267/2000.   

 

Li 08/09/2022                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

________________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 
Lì, 08/09/2022  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dr.ssa Giovanna Maria Mirabella 

  

 

 

 


